АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2014 № 1081
         г. Холмск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 07.03.2014 г. № 307 «Об утверждении Плана мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства, благоустройству муниципального образования «Холмский городской округ» на 2014-2016 годы»

	В целях создания благоприятных условий для проживания населения в муниципальном образовании «Холмский городской округ», руководствуясь ст. 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 07.03.2014 г. № 307 «Об утверждении Плана мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства, благоустройству муниципального образования «Холмский городской округ» на 2014 - 2016 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» по экономическому развитию, начальника управления экономики О.И. Манжара.

Мэр муниципального образования
"Холмский городской округ"						      О.П. Назаренко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	по вопросу:		О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 07.03.2014 г. № 307 «Об утверждении Плана мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства, благоустройству муниципального образования «Холмский городской округ» на 2014-2016 годы»

	Настоящий проект постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ» разработан и вносится на рассмотрение во исполнение Перечня поручений Губернатора Сахалинской области А.В. Хорошавина от 22.01.2014 № 2-ПП «О повышении эффективности работы по внедрению принципов программно-целевого управления и бюджетирования, ориентированного на результат», а также в целях более эффективного перераспределения бюджетных средств, выделенных на выполнение мероприятий Плана в 2014 году:

Вице-мэр
муниципального образования
«Холмский городской округ»
по экономическому развитию,
начальник управления экономики					                   О.И. Манжара

[bookmark: ТекстовоеПоле1]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ
от 20.10.2014 г. № 1081

[bookmark: ТекстовоеПоле3] ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
[bookmark: ТекстовоеПоле4] по развитию муниципального образования
"Холмский городской округ" на 2014-2016 годы

                                                                                                                                                                                                                     тыс. руб.
	№ пп.
	Наименование
мероприятий
	Общий объем финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Ответственные исполнители
	Орган исполнительной власти, с которым заключается соглашение

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	Итого:
	2 380 137,7
	809 984,9
	410 468,2
	399 516,7
	841 841,5
	270 168,3
	571 673,2
	728 311,3
	333 059,9
	395 251,4

	в том числе:

	областной бюджет
	1 013 696,4

	местный бюджет
	1 366 441,3

	1. Социальная сфера

	1.1. Образование
	44 638,5
	21 638,5
	20 491,7
	1 146,8
	-
	-
	-
	23 000,0
	21 781,0
	1 219,0

	Текущие расходы
	39 950,0
	16 950,0
	16 051,7
	898,3
	-
	-
	-
	23 000,0
	21 781,0
	1 219,0

	1.1.1
	Ремонт МБОУ ДОД ЦДТ с. Чехов
	4 080,0
	4 080,0
	3 863,8
	216,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация  муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
управление
образования

	Министерство
образования
Сахалинской области

	1.1.2
	Ремонт МБОУ СОШ с. Чехов
	9 670,0
	9 670,0
	9 157,5
	512,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Ремонт МБДОУ детский сад № 28 "Рябинка" с. Чехов
	3 200,0
	3 200,0
	3 030,4
	169,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Капитальный ремонт МБДОУ детский сад № 4 «Маячок» с. Яблочное
	10 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 000,0
	9 470,0
	530,0

	1.1.5
	Ремонт МБОУ СОШ с. Яблочное
	13 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	13 000,0
	12 311,0
	689,0

	Капитальные расходы
	4 688,5
	4 688,5
	4 440,0
	248,5

	1.1.1.1.
	Сейсмоусиление средней общеобразовательной школы № 8 в г. Холмске. Наружные сети. Технологическое присоединение к электрическим сетям.
	4 688,5
	4 688,5
	4 440,0
	248,5

	Администрация  муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»
	Министерство
строительства
Сахалинской области

	1.2. Физическая культура
и спорт
	6 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 000,0
	5 682,0
	318,0

	Текущие расходы
	6 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 000,0
	5 682,0
	318,0

	1.2.1
	Ремонт спортивной
площадки по ул.
Центральная
в с. Яблочное
	6 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 000,0
	5 682,0
	318,0
	Администрация муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
управление
физической
культуры и спорта
	Министерство
спорта, туризма
и молодежной
политики
Сахалинской области

	1.3. Культура
	70 000,0
	45 000,0
	42 615,0
	2 385,0
	25 000,0
	23 675,0
	1 325,0
	-
	-
	-

	Капитальные расходы
	70 000,0
	45 000,0
	42 615,0
	2 385,0
	25 000,0
	23 675,0
	1 325,0
	-
	-
	-

	1.3.1
	Реконструкция здания кинодосугового центра "Россия» , в т. ч. ПСД, выполнение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации, подготовка заключений о соответствии нормам сейсмостойкого строительства, технологическое присоединение к электрическим сетям здания кинодосугового центра «Россия»
	67 814,9
	42 814,9
	40 545,7
	2 269,2
	25 000,0
	23 675,0
	1 325,0
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
управление культуры
	Министерство
культуры
Сахалинской области

	1.3.1.1.
	Приобретение комплекта кино-видеооборудования для показа в формате 3D
	1 553,1
	1 553,1
	1 470,8
	82,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.2.
	Осуществление технологического присоединения к электрическим сетям
	632,0
	632,0
	598,5
	33,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу
"Объекты
социальной  сферы"
	120 638,5
	66 638,5
	63 106,7
	3 531,8
	25 000,0
	23 675,0
	1 325,0
	29 000,0
	27 463,0
	1 537,0

	2. Жилищный фонд

	Текущие расходы
	62 026,8
	57 738,8
	54 678,8
	3 060,0
	4 288,0
	4 061,3
	226,7
	-
	-
	-

	2.1.1
	Снос ветхого и аварийного жилья, производственных
и непроизводственных зданий
	4 288,0
	-
	-
	-
	4 288,0
	4 061,3
	226,7
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»
	Министерство
строительства
Сахалинской области

	2.1.2
	Капитальный ремонт жилищного фонда МО «Холмский городской округ»
	57 738,8
	57 738,8
	54 678,8
	3 060,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
управление ЖКХ
администрации
муниципального образования
«Холмский
городской округ»
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	Всего по разделу
"Жилищный фонд"
	62 026,8
	57 738,8
	54 678,8
	3 060,0
	4 288,0
	4 061,3
	226,7
	-
	-
	-

	3. Коммунальное хозяйство

	Капитальные расходы
	551 093,2
	156 093,2
	147 819,5
	8 273,7
	165 000,0
	156 255,0
	8 745,0
	230 000,0
	217 810,0
	12 190,0

	3.1.1
	Разработка проектной документации
по реконструкции
системы теплоснабжения г. Холмска

	26 643,0
	26 643,0
	25 231,0
	1 412,0
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	3.1.2
	Строительство ВЛ-6 кВт от ТЭЦ к бойлерной по ул. Волкова, в т. ч.
разработка ПД
	9 500,0
	4 500,0
	4 261,5
	238,5
	5 000,0
	4 735,0
	265,0
	-

	-

	-

	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	3.1.3
	Реконструкция
ЦТП-Канатная
в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД
	40 000,0
	-
	-
	-
	40 000,0
	37 880,0
	2 120,0
	-
	-

	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	3.1.4
	Реконструкция
ЦТП-Капитанская
в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД
	60 000,0
	-
	-
	-
	60 000,0
	56 820,0
	3 180,0
	-
	-
	-

	3.1.5
	Реконструкция очистных канализационных
сооружений в г. Холмске,
в т. ч. ПД
	120 000,0
	-
	-
	-
	60 000,0
	56 820,0
	3 180,0
	60 000,0
	56 820,0
	3 180,0
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	3.1.6
	Реконструкция ЦТП-3
по ул. Стахановская
в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД

	113 900,2
	113 900,2
	107 863,4
	6 036,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства»
	Министерство
строительства
Сахалинской области

	3.1.7
	Строительство
и реконструкция
объектов системы
теплоснабжения в МО "Холмский городской округ"
	170 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	170 000,0
	160 990,0
	9 010,0

	Министерство
строительства
Сахалинской области

	3.1.8
	Строительство угольного склада в г. Холмске,
в т. ч. разработка ПД
	4 800,0
	4 800,0
	4 545,6
	254,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.9
	Строительство магистрального трубопровода от водозабора "Малка" до г. Холмска, в т. ч. ПСД
	1 250,0
	1 250,0
	1 183,0
	67,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Министерство
строительства
Сахалинской области

	3.1.10
	Строительство очистных сооружений по
водоподготовке в/х "Маоко-Зова", в/х "Малка", в т. ч. разработка ПД
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.11
	Строительство системы водоснабжения в с. Правда, в т. ч. разработка ПД
	5 000,0
	5 000,0
	4 735,0
	265,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Текущие расходы
	319 177,3
	135 477,3
	128 297,1
	7 180,2
	91 000,0
	86 177,0
	4 823,0
	92 700,0
	87 786,9
	4 913,1

	3.2.1
	Капитальный ремонт объектов системы
теплоснабжения в МО "Холмский городской округ"
	30 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 000,0
	28 410,0
	1 590,0
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	3.2.2
	Капитальный ремонт внутриквартальных
тепловых сетей
в с. Чехов
	9 000,0
	-
	-
	-
	4 500,0
	4 261,5
	238,5
	4 500,0
	4 261,5
	238,5

	3.2.3
	Капитальный ремонт системы водоснабжения МО «Холмский
городской округ», в т.ч. разработка ПД
	91 937,3
	45 437,3
	43 030,0
	2 407,3
	25 000,0
	23 675,0
	1 325,0
	21 500,0
	20 360,5
	1 139,5

	3.2.4
	Капитальный ремонт системы водоотведения МО «Холмский
городской округ», в т. ч. разработка ПД
	88 900,0
	2 400,0
	2 272,0
	128,0
	49 800,0
	47 160,6
	2 639,4
	36 700,0
	34 754,9
	1 945,1

	3.2.5
	Капитальный ремонт бани в г. Холмске, в т. ч. разработка ПД
	30 000,0
	30 000,0
	28 410,0
	1 590,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.6
	Приобретение специализированной техники для МО "Холмский
городской округ"
	19 340,0
	7 640,0
	7 235,1
	404,9
	11 700,0
	11 079,9
	620,1
	-
	-
	-

	3.2.7
	Возмещение убытков (недополученных доходов), связанных с оказанием услуг ЖКХ
	50 000,0
	50 000,0
	 47 350,0
	2 650,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
	Министерство
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Сахалинской области

	Всего по разделу   "Коммунальное хозяйство"
	870 270,5
	291 570,5
	276 116,6
	15 453,9
	256 000,0
	242 432,0
	13 568,0
	322 700,0
	305 596,9
	17 103,1

	4. Строительство

	Текущие расходы
	17 493,2
	17 493,2
	16 566,1
	927,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1
	Проведение топографо-геодезических изысканий для строительства
и реконструкции
объектов
инфраструктуры МО "Холмский городской округ"
	17 493,2
	17 493,2
	16 566,1
	927,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»
	Министерство
строительства
Сахалинской области

	Всего по разделу   "Строительство"
	17 493,2
	17 493,2
	16 566,1
	927,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Дорожное хозяйство

	Капитальные расходы
	357 577,4
	61 687,4

	61 687,4
	195 890,0
	-
	195 890,0
	100 000,0
	-
	100 000,0

	5.1.1
	Строительство объездной дороги ул. Первомайская - ул. Макарова, в т. ч. ПСД
	44 387,4
	44 387,4
	-
	44 387,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

	5.1.2
	Строительство автомобильной дороги по ул. Победы - ул. Адм.
Макарова, в т. ч. ПСД
	10 300,0
	10 300,0
	-
	10 300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.3
	Реконструкция путепровода по ул. Советская в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД
	67 000,0
	7 000,0
	-
	7 000,0
	60 000,0
	-
	60 000,0
	-
	-
	-

	5.1.4
	Строительство и реконструкция объектов
дорожного хозяйства в МО "Холмский
городской округ"
	235 890,0
	-
	-
	-
	135 890,0
	-
	135 890,0
	100 000,0
	-
	100 000,0

	Текущие расходы
	451 071,3
	160 818,1
	-
	160 818,1
	110 497,6
	-
	110 497,6
	179 755,6
	-
	179 755,6

	5.2.1
	Разработка проекта
организации дорожного движения МО
«Холмский
городской округ»
	950,0
	950,0
	-
	950,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

	5.2.2.
	Проведение работ по нанесению разметки
и установке дорожных знаков в МО «Холмский городской округ»
	3 050,0
	3 050,0
	-
	3 050,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.3
	Капитальный ремонт дорожного полотна по ул. Ленина в с. Чехов
	62 246,0
	10 000,0
	-
	10 000,0
	35 912,0
	-
	35 912,0
	16 334,0
	-
	16 334,0

	5.2.4
	Капитальный ремонт  моста в с. Чехов
	500,0
	500,0
	-
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.5
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
улично-дорожной сети МО "Холмский
городской округ"
	26 116,0
	26 116,0
	-
	26 116,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.6
	Капитальный ремонт проездов к дворовым территориям
многоквартирных жилых домов в МО «Холмский городской округ»
	69 151,7
	20318,7
	-
	20 318,7
	20 000,0
	-
	20 000,0
	28 833,0
	-
	28 833,0

	5.2.7
	Капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства в МО "Холмский городской округ"
	74 333,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	74 333,0
	-
	74 333,0

	5.2.8
	Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения вне населенных пунктов
	19 000,0
	19 000,0
	-
	19 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.9
	Содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения
(город и села)
	26 000,0
	26 000,0
	-
	26 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.10
	Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения
	29 883,4
	29 883,4
	-
	29 883,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.11
	Содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения
	114 841,2
	-
	-
	-
	54 585,6
	-
	54 585,6
	60 255,6
	-
	60 255,6

	5.2.12
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
улично-дорожной сети г. Холмска
	25 000,0
	25 000,0
	-
	25 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

	Всего по разделу
"Дорожное хозяйство"

	808 648,7
	222 505,5
	-
	222 505,5
	306 387,6
	-
	306 387,6
	279 755,6
	-
	279 755,6

	6. Благоустройство

	Капитальные расходы
	205 926,0
	46 926,0
	-
	46 926,0
	110 000,0
	-
	110 000,0
	49 000,0
	-
	49 000,0

	6.1.1
	Реконструкция
берегоукрепления
Приморского бульвара в г. Холмске, в т. ч.
разработка проектной документации
	105 000,0
	-
	-
	-
	60 000,0
	-
	60 000,0
	45 000,0
	-
	45 000,0
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

	6.1.2
	Реконструкция парковой зоны центральной части г. Холмска, в т. ч. ПСД**
	83 926,0
	43 926,0
	-
	43 926,0
	40 000,0
	-
	40 000,0
	-
	-
	-

	6.1.3
	Реконструкция
Приморского бульвара в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД
	2 450,0
	2 450,0
	-
	2 450,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1.4
	Реконструкция ливневой канализационной
системы в МО
«Холмский городской округ», в т.ч. разработка ПД
	14 000,0
	-
	-
	-
	10 000,0
	-
	10 000,0
	4 000,0
	-
	4 000,0

	6.1.5
	Строительство сараев для жителей ул. Шевченко г. Холмск
	550,0
	550,0
	-
	550,0

	Текущие расходы
	295 134,0
	107 112,4
	-
	107 112,4
	140 165,9
	-
	140 165,9
	47 855,7
	-
	47 855,7

	6.2.1
	Озеленение г. Холмска
	45 000,0
	15 000,0
	-
	15 000,0
	30 000,0
	-
	30 000,0
	-
	-
	-
	Администрация
муниципального образования
«Холмский
городской округ»,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Отдел
капитального
строительства»,
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

	6.2.2
	Капитальный ремонт подпорных стенок в г. Холмске, в т. ч.
разработка ПД
	60 000,0
	-
	-
	-
	60 000,0
	-
	60 000,0
	-
	-
	-

	6.2.3
	Благоустройство
территории средней общеобразовательной школы № 8 в г. Холмске Сахалинской области
	25 000,0
	25 000,0
	-
	25 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.4
	Благоустройство города и населенных пунктов МО «Холмский городской округ»
	165 134,0
	67 112,4
	-
	67 112,4
	50 165,9
	-
	50 165,9
	47 855,7
	-
	47 855,7

	Всего по разделу   "Благоустройство"
	501 060,0
	154 038,4
	-
	154 038,4
	250 165,9
	-
	250 165,9
	96 855,7
	-
	96 855,7

image1.png